ДОГОВОР ЗАЙМА
МЕСТО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

ДД.ММ.ГГГГ

ФИО, (в дальнейшем - "Займодавец"), с одной стороны, и ОДО "Капиталист", в лице Директора Марсова М.М., действующего на основании Устава (в дальнейшем - "Заемщик"), с другой стороны,  заключили  настоящий  договор о нижеследующем.

Предмет договора

1.1. Займодавец передает в собственность Заемщику денежные средства в размере ____________________ рублей (далее - сумма займа), а Заемщик обязуется возвратить Займодавцу сумму займа в установленный настоящим договором срок и уплатить проценты за пользование займом.

Порядок и условия предоставления займа
2.1. За пользование займом Заемщику начисляются проценты на сумму займа в размере ______% (_______ процентов) годовых от фактической суммы невозвращенной задолженности.

2.2. Возврат суммы займа и начисленных процентов осуществляется Заемщиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Займодавца.

2.3. Датой начала начисления процентов за пользование займом является дата  перечисления денежных средств на расчетный счет Заемщика в объеме, предусмотренном п. 1.1. Договора. При исчислении процентов количество дней в году принимается - за 360.

2.4. Возврат суммы займа и процентов за пользование им происходит в размерах и в сроки, указанные в графике платежей, которое является неотъемлемой частью договора.

2.5. Предоставление займа производится Займодавцем путем зачисления суммы займа на счет Заемщика либо путём выдачи из кассы.

Права и обязанности сторон
3.1. Заемщик обязан осуществлять погашение займа и процентов за пользование им  в соответствии с  графиком платежей.
3.2. Заемщик вправе прекратить действие Договора путем досрочного погашения предоставленного займа и уплаты процентов за фактическое время его использования, при условии обязательного письменного уведомления об этом Заимодавца за пять дней.

3.3. Займодавец вправе взыскать досрочно всю задолженность по займу, включая проценты при невыполнении условий, указанных в п. 3.1.

3.4. Займодавец обязан без дополнительной оплаты проводить операции, связанные с выдачей займа; по требованию Заемщика предоставлять информацию об условиях проведения любых операций по займу.

Дополнительные условия
3.1. Заёмщик обязуется письменно известить займодавца о перемене места нахождения офиса.

3.2. Условия настоящего Договора не подлежат разглашению третьим лицам.

2.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, из них один экземпляр остается у Займодавца, один у Заемщика. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи Заимодавцем Заемщику денежных средств либо перечисления на его расчетный счет в объеме, предусмотренном п. 1.1. Договора.

4.2. Договор заключен на срок до полного возврата Заемщиком суммы займа и процентов за пользования им.

4.3. Денежные средства подлежат возврату не позднее ДД.ММ.ГГ.

5. Адреса и реквизиты сторон.